24/09/2020

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletrénico

70010 .592020 .8222 .4826 .1488650

PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Ata de Realizacdo do Pregdo Eletronico
N° 00059/2020 (SRP)

As 09:02 horas do dia 21 de setembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria TRE/PE n. 129/2020 de 28/02/2020, em atendimento as
disposicGes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo n® 0008841622020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00059/2020. Modo de
disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregdo Eletrénico - Aquisicdo de persianas horizontais em aluminio na cor branca, de
acordo com as especificagdes constantes do Termo de Referéncia (ANEXO I).. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em
atendimento as disposigées contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: PERSIANA

Descricao Complementar: PERSIANA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO HORIZONTAL, TAMANHO 25 MM, APLICAGAO
AMBIENTE PROFISSIONAL
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Valor Maximo Aceitavel: R$ 89,0600 Situacao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo
Intervalo minimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404, pelo melhor lance de R$ 88,5550 e com valor negt -\ -

a R$ 88,5500 e a quantidade de 200 Metro quadrado . t x ]

Item: 1 - PERSIANA

Histodrico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
05.830.521/0001-90

32.485.988/0001-12

08.084.695/0001-49

10.302.648/0001-76

Porte Declaracao Data/Hora

Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
AGIVALDO Sim Sim 200 R$ 89,0000 R$ 17.800,0000 20/09/2020
AQUINO VERA 16:48:24
CRUZ

Marca: DECORE

Fabricante: DECORE

Modelo / Versao: HORIZONTAL / ALUMINIO 25MM )

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO HORIZONTAL, TAMANHO
25 MM, APLICACAO AMBIENTE PROFISSIONAL

LUIZ Sim Sim 200 R$ 89,0600 R$ 17.812,0000 20/09/2020
GONZAGA DA 23:39:26
SILVA

37864106404

Marca: INBRAPE

Fabricante: INBRAPE

Modelo / Versao: INBRAPE

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA, MATERIAL ALUMfNIO, TIPO HORIZONTAL, TAMANHO
25 MM, APLICACAO AMBIENTE PROFISSIONAL

ELLEN Sim Sim 200 R$ 150,0000 R$ 30.000,0000 17/09/2020
MOALLEM & 14:17:32
CIA LTDA

Marca: Fastux -\ . A -
Fabricante: Fastux = OlAI Vi Como pOSSO aJUdar ?
Modelo / Vers3o: Pe vy

Descricao Detalhada . ntura
eletrostatica na cor branca, trnno superior em auminio, Com tampa, Dastdo em acriico transparente com
terminal, corddo de acionamento em fio de nylon, com freio e ajustador, cadarco de apoio em fio nylon e trilho
inferior em aluminio, com tampa, com todos os acessorios necessarios para viabilizar a instalagdo (parafusos,
buchas, etc)

R&L Sim Sim 200 R$ 150,0000 R$ 30.000,0000 18/09/2020
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26.232.501/0001-97
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INDUSTRIA E 12:18:43
COMERCIO DE

ARTIGOS DE

DECORACOES

EIREL

Marca: R&L

Fabricante: R&L

Modelo / Versao: HORIZONTAL 25 MM

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Persiana horizontal em aluminio, ldmina de 25mm, com pintura
eletrostatica na cor branca, trilho superior em aluminio, com tampa, bastdo em acrilico transparente com
terminal, corddo de acionamento em fio de nylon, com freio e ajustador, cadargo de apoio em fio nylon e trilho
inferior em aluminio, com tampa, com todos os acessorios necessarios para viabilizar a instalagdo (parafusos,
buchas, etc). GARANTIA: 12 meses. Marca / Fabricante: R&L Propria. Modelo / Tipo: Horizontal de 25MM.
Procedéncia: Nacional.

MJF PEREIRA
COMERCIO DE
MATERIAL DE
CONSTRICOES
EIRELI

Marca: DECORE

Fabricante: DECORE

Modelo / Versao: DECORE .

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: PERSIANA, MATERIAL ALUMINIO, TIPO HORIZONTAL, TAMANHO
25 MM, APLICACAO AMBIENTE PROFISSIONAL

Sim Sim 200 R$ 1.000,0000 R$ 200.000,0000 21/09/2020

08:31:29

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 1.000,0000
R$ 150,0000
R$ 150,0000

CNPJ/CPF
26.232.501/0001-97
08.084.695/0001-49
10.302.648/0001-76

Data/Hora Registro
21/09/2020 09:02:04:617
21/09/2020 09:02:04:617
21/09/2020 09:02:04:617

R$ 89,0600 32.485.988/0001-12 21/09/2020 09:02:04:617
R$ 89,0000 05.830.521/0001-90 21/09/2020 09:02:04:617
R$ 88,5550 32.485.988/0001-12 21/09/2020 09:20:45:743

Eventos do Item
Evento

Aberto
Encerrado

Sorteio eletrdnico

Abertura do prazo
de Convocagao -
Anexo

Encerramento do
prazo de
Convocagao -
Anexo

Abertura do prazo
de Convocagao -
Anexo

Encerramento do
prazo de
Convocagao -
Anexo

Aceite

Habilitado

N&ao existem lances de desempate ME/EPP para o item

e

L & |

Data

21/09/2020
09:12:18

21/09/2020
09:22:46

21/09/2020 Item teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletronico entre os
09:22:46 fornecedores com propostas empatadas.

Observacoes

Item Aberto.

Item encerrado.

21/09/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404,
11:09:06 CNPIJ/CPF: 32.485.988/0001-12.

21/09/2020 Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA
11:21:08 37864106404, CNP]/CPF: 32.485.988/0001-12.

21/09/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404,
12:12:22 CNPJ/CPF: 32.485.988/0001-12.

21/09/2020 Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocacgao de Anexo do fornecedor LUIZ GONZAGA
12:33:19 DA SILVA 37864106404, CNPJ/CPF: 32.485.988/0001-12.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404,
CNPJ/CPF: 32.485.988/0001-12, pelo melhor lance de R$ 88,5550 e com valor negociado a
R$ 88,5500. Motivo: Valor negociado com a empresa.

Habilitagdo individual da proposta. Fornecedor: LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404,

CNPJ/CPF: 32.485.988/0001-12, pelo melhor lance de R$ 88,5550 e com valor negociado a
R$ 88,5500.

24/09/2020
09:14:56

24/09/2020
09:43:38

Nao ¢
-\ " OIAi, como posso ajudar ?
L &

Troca de Mensagens

Pregoeiro

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Data Mensagem
21/09/2020 Bom dia!
09:03:50
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Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema
Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

32.485.988/0001-
12

32.485.988/0001-
12

Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

32.485.988/0001-
12

Sistema
Pregoeiro

Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

32.485.988/0001-
12

Pregoeiro

32.485.988/0001-
12

21/09/2020
09:07:00

21/09/2020
09:07:19

21/09/2020
09:08:00

21/09/2020
09:12:18

21/09/2020
09:22:46

21/09/2020
09:22:46

21/09/2020
09:22:46

21/09/2020
10:20:41

21/09/2020
10:35:04

21/09/2020
10:35:40

21/09/2020
10:35:57

21/09/2020
10:49:08

21/09/2020
10:50:04

21/09/2020
10:55:46

21/09/2020
10:56:32

21/09/2020
10:58:07

21/09/2020
11:01:14

21/09/2020
11:05:19

21/09/2020
11:08:57

21/09/2020
11:09:06

21/09/2020
11:12:06

21/09/2020
11:16:58

21/09/2020
11:20:43

21/09/2020
11:21:08

21/09/2020
11:31:14

21/09/2020
11:31:59

21/09/2020
11:46:14

21/09/2020
11:52:51

21/09/2020
11:57:23

21/09/2020
11:57:47

21/09/2020
12:02:18

21/09/2020
12:06:04

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Declaro aberta a sessdo do Pregdo Eletronico n. 59/2020 deste TRE-PE.

Solicitamos que aguardem um momento, enquanto analisamos previamente as
propostas enviadas. Em breve abriremos para lances!

Solicitamos que aguardem um momento, enquanto analisamos previamente as
propostas enviadas. Em breve abriremos para lances!

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
O item 1 estd encerrado.

O item 1 teve empate real para o valor 150,0000. Procedeu-se o sorteio eletrénico
entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocagdes no
Julgamento de Propostas.

Todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitagdo/admissibilidade".

Caros licitantes, informo que enfrentamos instabilidade no sistema Comprasnet. Pego
paciéncia caso nossa manifestagdo no chat demore um pouco.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Convoco o licitante melhor classificado
para o item 1.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Na oportunidade, solicito indicagdo de
celular, e-mail e nome da pessoa que esta operando este pregao.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Celular ou telefone*

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Pronto. Achei essas informagdes no
proprio documento de proposta.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Passemos as seguintes questdes: 1) A
proposta atende aos requisitos do edital? 2) A proposta é exequivel?

Peco desculpas pela demora na resposta mas o comprasnet estava fora do ar a pouco
Meu celular, 84987065549 é whatsapp caso o comprasnet caia denovo.

1) A proposta foi montada atendendo ao solicitado no edital sim. 2) Sim a proposta é
exequivel.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Tudo bem. E seria possivel negociarmos
um valor menor do que seu ultimo lance?

N3o podemos baixar, sinto muito, o valor esta exatamente no limite minimo para nds.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Tudo bem. Nesse momento abrirei o
prazo de 02 (duas) horas para que o senhor junte proposta ajustada ao valor de seu
ultimo lance.

Senhor fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404, CNPJ/CPF:
32.485.988/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Ah, sim. Outra coisa importante: por
gentileza, ajuste sua proposta para que ela possua apenas duas casais decimais apos a
virgula, ok?

Sim ok, obrigado por avisar
Arredondei para menos por favor confira assim que eu enviar. Desde ja agradeco.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404, CNPJ/CPF:
32.485.988/0001-12, enviou o0 anexo para o item 1.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Certo. Recebemos o arquivo.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Quem é a empresa fabricante do
produto? O senhor poderia nos passar o CNPJ da fabricante para fins de verificagdo
relativa ao item 4.2 do Edital?

No6s mesmos confeccionamos as cortinas e persianas

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - O senhor conseguiria anexar o CTF
(Cada~’ 2s de

Vo
vy

OlAi, como posso ajudar ?

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Foi verificado. Ndo esta. E um
documento gerado junto ao IBAMA.

Acabei de baixar o arquivo zipado que anexei e nele consta trés arquivos:
anexos_habilitacao, CTF_PJ]_Luiz Gonzaga e Proposta_TREPE_Atualizada.
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32.485.988/0001-
12

32.485.988/0001-
12
Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento
Suspensao
Administrativa

Reativado

Abertura de Prazo

Informado
Fechamento de
Prazo

21/09/2020
12:07:22

21/09/2020
12:11:06

21/09/2020
12:12:10

21/09/2020
12:12:22

21/09/2020
12:19:53

21/09/2020
12:22:06

21/09/2020
12:33:19

21/09/2020
12:33:35

21/09/2020
12:33:54

24/09/2020
09:00:11

24/09/2020
09:00:25

24/09/2020
09:02:39

24/09/2020
09:08:39

24/09/2020
09:13:36

24/09/2020
09:15:35

24/09/2020
09:32:25

24/09/2020
09:42:58

24/09/2020
09:43:38

24/09/2020
09:44:24

24/09/2020
09:45:12

24/09/2020
10:25:03

24/09/2020
10:30:07

Data/Hora

21/09/2020
12:34:00

24/09/2020
08:35:21

24/09/2020
09:43:38

24/09/2020
09:44:24

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Caso nao encontre a CTF vou encaminhar a mesma para o email: cpl@tre-pe.jus.br

Pronto encaminhei o arquivo CTF também pelo email cpl@tre-pe.jus.br confirme o
recebimento

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Certo. Vou convocar anexo entdo.
Melhor

Senhor fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404, CNPJ/CPF:
32.485.988/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhores, em atendimento a recomendacado do Tribunal de Contas da Unido no
Acdrddo n.° 1.793/2011-Plenario (item 3.3 do relatoério e subitem 9.5.1.1 da decisdo),
para efeito do disposto no art. 7° da Lei n.% 10.520/2002, os pregoeiros do TRE/PE
estdo informando a autoridade superior a(s) empresa(s) desclassificada(s) por ndo
atender(em) as exigéncias do edital

Senhores, apds recebimento do documento solicitado, suspenderemos a sessdo deste
pregdo devido ao horario de almogo, remarcando sua reabertura para o dia
24/09/2020 (quinta-feira), as 09:00.

Senhor fornecedor LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404, CNPJ/CPF:
32.485.988/0001-12, o prazo para envio de anexo para o item 1 foi encerrado pelo
Pregoeiro.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - O documento foi recebido por e-mail.
Obrigada.

Boa tarde, senhores licitantes! Obrigada pela participagao!
Bom dia!
Declaro aberta a sessdo do Pregdo Eletronico n. 59/2020 deste TRE-PE.
Iniciaremos agora a fase de aceitacdo de proposta para o item 1 (Unico).

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - A unidade demandante, ao analisar as
condigdes de sustentabilidade exigidas pelo edital, manifestou da seguinte maneira: "
observamos que a empresa apresentou Cadastro Técnico Federal de Atividades
Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais CTF/APP, em
conformidade com as exigéncias editalicias."

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Além disso, a proposta também atende
a descricdo do objeto conforme anexo I do edital, obedecendo ao prazo de garantia de
12 meses. Assim sendo, a proposta da empresa sera aceita no sistema.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Passaremos agora a fase de
habilitagdo.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Informamos que foi gerada a certidao
relativa ao SICAF, bem como foi autenticada a Certiddo Negativa de Faléncia, estando
todas em conformidade com as exigéncias do edital.

Para LUIZ GONZAGA DA SILVA 37864106404 - Dessa forma, a empresa sera habilitada
no sistema.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento’.

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 24/09/2020 as
10:15:00.

Esta aberto o prazo para apresentagdo de intencdo de recursos. Serdo 30 minutos. O
prazo se encerrara as 10h15.

Nao houve intengdo de recursos.

Encerraremos, agora, o Pregdo Eletronico n. 59/2020. Agradecemos a participagdo de
todos! Tenham um bom dia!

Observacgoes

Previsdo de Reabertura: 24/09/2020 09:00:00. Motivo: Analise de documento pelo
setor

N\ OlAi, como posso ajudar ?
Abe)

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 24/09/2020 as 10:15:00.
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ApOs encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:30 horas do dia 24 de
setembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LILIAN RAFAELI DUTRA SILVEIRA
Pregoeiro Oficial

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Equipe de Apoio

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Equipe de Apoio

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Equipe de Apoio

Imnprimir o
Relatario

N OIAi, como posso ajudar ?
vy
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